تحریک خلافت پاکستان کا ترجمان

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

مدیر: حافظ عاکف سعید

۱۷ تا ۲۳ اگست ۲۰۰۰ء (۱۶ جمادی الاول ۱۴۲۱ھ)

بانی: اقتدار احمد مرحوم

استحکام پاکستان کی واحد بنیاد!

”... اس پوری بحث کا حاصل یہ ہے کہ پاکستان کے استحکام کے لئے نہ ”تاریخی تقدس“ کا عامل موجود ہے نہ ہی ”جغرافیائی عوامل“ اس کے پشت پناہ ہیں، پھر کوئی نسلی، لسانی یا وطنی قومیت کا جذبہ بھی ایسا موجود نہیں ہے جو اس کے استحکام کے لئے پختہ اساس اور سنگین بنیاد کا کام دے سکے۔